Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ
松下電器産業株式会社
モータ社
産業モータビジネスユニット

２００３年１０月２９日

ＡＣサーボモータ＆アンプ　ＭＩＮＡＳ－Ｅシリーズ

４００Ｗ及びギヤ付きモータ等 ラインナップ追加発売のお知らせ

拝啓　秋冷の候　貴社益々ご清栄のこととお慶び申上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申上げます。
さて、５月より発売し大好評を頂いております、ＦＡ機器分野の超小型化、無調整化
ニーズに応えたＭＩＮＡＳ Ｅシリーズに　４００Ｗ（２００Ｖ）、ギヤ付きモータ及び
ＤＩＮレール取付ユニット等 を新たにラインアップ加え、追加発売いたします。
今後ともより一層のご支援とご拡売を賜りますようお願い申上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

１．発売時期
　　２００３年１１月１日発売

２．Ｅシリーズ特長
　 １）高密度実装と最適放熱設計により４００Ｗクラスで業界最小となるサーボ

　　　　アンプを実現（ 高さ120mm×奥行き105mm×巾40mm､ 当社従来体積比 47% ）
　　２）高度なノウハウを要する複雑なゲインチューニングを自動化
　　３）各種振動抑制機能搭載（制振制御機能・ノッチフィルタ・フィットゲイン）
　　４）使いやすさを考慮しコンソール・DINレール取付ユニット※ＮＥＷ をオプション化

３．出力レンジ
　　１００Ｖ－単相 ５０Ｗ・１００Ｗ・２００Ｗ※ＮＥＷ

　　２００Ｖ－単相 ５０Ｗ・１００Ｗ・２００Ｗ
　　２００Ｖ－三相 ５０Ｗ・１００Ｗ・２００Ｗ・４００Ｗ※ＮＥＷ

　　ギヤ付モータ－１００Ｗ※ＮＥＷ・２００Ｗ※ＮＥＷ・４００Ｗ※ＮＥＷ

　　（減速比：１/５, １/９, １/２５ 、バックラッシュ：３分以下）

４．機種名、価格
　　別紙ご参照ください

以　上